Совет депутатов муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

03.10.2012                                                                                             №45/409-15
                                                              г. Барыш

О внесении дополнений (решение Сове-
та депутатов от 20.05.2009 № 8/54)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов
решил:

1.  Внести  в  положение  утвержденное  решением  Совета  депутатов  от
20.05.2009 № 8/54 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификаци-
онного экзамена муниципальными служащими в муниципальном образовании
«Барышский район» и оценки их знании, навыков и умений (профессионально-
го уровня)» следующее дополнение:

1.1 Пункт 2.3. раздел II. Подготовка и организация проведения квалифика-
ционного экзамена дополнить абзацем следующего содержания:

«Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четвер-
ти от общего числа членов аттестационной комиссии. Оплата труда указанных
независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключенного меж-
ду представителем нанимателя (работодателей) и независимым экспертом.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опуб-
ликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по молодёжной и социальной политике, местному самоуправлению, обществен-
ным объединениям, культуре и спорту (Киселёв И.П.).

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                        В.А. Сызганцев